Constitutum est, post ferias librorum magnam vim proscribere, et navem πολλῶ κλυδῶν τεταραγμένην ἀποκουφίσαι. Inde, quamdiu potero, vivam, aliam alicunde fortunam circumspectans. Non possum tamen quin consiliorum ad Te referam unum, qualia mens paradoxis gravida parit: Te, vir Amplissime, unum quem semper habui labantium rerum mearum Atlantem. Editum nuper fuit in Anglia consilium de edendis Latinis auctoribus cum Varr. Lectt. ad modum Justinii Burmanniani. Gestit animus in Graecis idem tentare. Auctorem sane veterem Graecum simplici suo sermone, cum accurata Codicum MStorum et editionum collatione textui subiecta, amplissimis indicibus verborum et idiotismorum, et tabulis, ubi opus, geographicis, pulchro caractere et nitida charta edidisse quam emendatissime<sup>3)</sup>, sententia quidem mea Graeciae res erigeret prostratas, et alliceret, quos nunc librorum aut penuria aut caritas, aut intractabilis et formidolosa moles, absterret. Si qui forent Tui similes, opulenti et liberales viri, qui ἔρανον ad sumtus imprimendi alicuius auctoris praestantis, faciles et rari, ut Polybii, conferrent, forte tantum inde lucrum emergeret, ut non modo τὴν ἀφορμὴν reddere brevi, sed et ad alios, imo omnes

1) [Orakel bei Herod. I, 62, 2.]

2) [Hesych s. v.]

3) [Hdr: emendate]

omnino e profana Graecia reliquos pergere possem. Ad talem mihi videor palaestram natura factus esse et destinatus, ἀφνίς νή Αἴα πρὸς λαμπρὰν πολυπραγμοσύνην, et legis ad certas horas et loca adstringentis impatiens. φιλόπονος μὲν. σιωπῇ δὲ τὰ μὰ πρᾶττων μετ' ἐνκοιλίας. Nisi plane Tibi videbor ὀνειρώττειν explicata quaeso mentem Tuam hac de re, quocunque modo placeat. Aut meliora doce. Repetitur infesto gurgite procella me nunc agit. Manum tendenti manum Tu porrige, quod soles. | Drama devenit ad catastrophem, quae Deum ex machina flagitat.

Praesentem librum, quo mihi usus non est vide num usui Tibi esse possit. saltem pristini possessoris manus non minus Tibi chara foret, quam eius est memoria. Vale et fave mihi, ut olim, Vir Amplissime, nec indignare, si quid in his literis Tibi videatur ἀπροσδόκητον καὶ παράλογον. Lugd. Batav. 1742. d. 15. Junij.

Adr.: A Monsieur  
Ms. D'Orville  
Professeur fort celebre  
a  
Amsterdam.<sup>1)</sup>

## 51.

*An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 44, Nr. 49.)

Viro Amplissimo, Eruditissimoque,  
Ludovico Caspary Valckenaer.  
Amico optimo,  
s. p. d.  
Jo. Jac. Reiske.

Gratius mihi nihil accidere poterat, quam literae Tuae, Vir Integerrime. Magna me liberarunt sollicitudine. Jacturam Tui fecisse mecum dolebam, querebar apud alios. Suspicebam ex silentio Tuo. Agebant suspicionem, qui, nescio unde, indignari Te affirmabant, ob

1) [Das Siegel zeigt den Namenszug J J R und darüber eine Krone.]

ea quae p. 3. praefationis meae<sup>1)</sup> scripseram. Consciis equidem mihi sum, longe alio tendere illa quidem tela. At nec prohibere tamen poteram, quin alienus a me propterea fieres. Miraris, inno succenses, qui tam sinistre de candore Tuo et constantia sentiam. Miseri scilicet omnia timent. Perdidi duos amicos magni momenti, uno tempore. Sed vitae me reddidisti literis Tuis, quas auro cariores habeo. In posterum modo ne tam prolixus sis in adferenda excusatione et defensione Tui. Amicis libenter impertio veniam, si quando sibi in scribendo indulgeant. Nam et ipse ego haud raro sum segnior.

Morbo Te conflictatum fuisse scribis. Intellego, Te recte nunc quidem valere. Parcas Tibi quaeso (refundo Tibi videlicet monitum Tuum) parcas a studiis intensioribus et serves Te magnis operibus, quae promittis. Studiorum Tuorum rationem proxime, si placet, indicabis. Ego de meis nunc nihil. quaedam de rebus meis, ut jussui Tuo satisfaciam. Tragoediam dare possem multorum actuum. Sed affligit me malorum vel memoria.

Significavi Tibi jam, si bene memini, me superiore hyeme in pistrinum paedagogicum fuisse conductum magna mercede. Sed asellus, quem agitabam, erat *ὑβριστής*. Ut plurimi sunt Belgae studiosi, doctorem nolebat, sed congerronem<sup>1)</sup>, laudatorem bibliothecae suae et reliquae opulentiae, nequitiae magistrum et *ἐπιχρήτην*. Hinc perpetua bilis, inde cholera, quae aliis, licet | praeter rem, insania videbatur. fol. 1v Potuisset tamen res illic devenire, nisi Aristophaneam *ξυνανλίαν* vecinissimam. *Ἀὐτομολῶμεν, αὐτομολῶμεν<sup>2)</sup>*. Ergo *δρόμῳ ἐξῆτων ἀπήειν, ἣ δὲ γρᾶς* cum filiolo suo *ἀπελέλειπτο*. Desperatum factum, quod tamen me mihi reddidit. Ejuravi vitae genus, docendi illud puta, genio meo tam infestum. Hinc omnium in me odium concitavi. Putant enim illi, qui solas exstruere curant divitias, et nihil volunt inter homines melius haberi, quam quod ipsi tenent, putant inquam fieri non posse quin insaniat egenus homo meae sortis, *ἐξ ἐαυτοῦ ἡρημένος*, quando sponte se abdicat provincia lauta et pingui, quae sola

1) [Tharaphae Moallakah praef. p. III: Superiore saeculo apud cives meos, cum Lohensteinius floreret, doctus scriptor nemo habebatur, qui ita scripserat, ut posset intelligi: hodie, postquam *φροντιστήριον* intravimus, evasimus Euripides, macri, pallidi, sine succo, sine nervis, sine luminibus etc. — delectare studebat et pellicere.]

2) [Eqq. 9. 21 sq.]

ipsum et lucenter<sup>1)</sup> pascere poterat. Nunc tantum valeo, quantum habeo. Nemo me curat, et cum omni mea animi tranquillitate idem patior, quod ursi et polyri. *Κεῖθομαι<sup>2)</sup> ἐν σπήλῳ, χιῶν ὅτι πάντα παύνηι, καὶ βόσσεως χατέων χείρας τὲ πόδας τε λιχμιάζω, οἷα τ' ἀμελγόμενος, καὶ κλέπτο γαστροῦς ἐροήν.*

Haud parum quoque rebus meis obfuit Petronianum negotium. Imprudenter in eo id egeram, haud diffiteor, ut arbitrio meo textum correxerim, ut qui editoris magis, quam correctoris, partibus fungerer. Id ubi rescitum fuit; prius enim non indicabam, quam absoluta esset impressio, librarium adeo offendit, ut pecuniam debitam, sat multam, mihi negarit: Dorvillium vero tantopere concitavit, ut omnem rumpere amicitiam, omni aditu interdiceret, palam me delirasse assereret. Durum certe ob rem non maximi momenti, nec male administratam, amico pretioso excidere. Adhuc mihi imminent Casp. Burmanni fulmina. At, erunt ex pelvi. Sat scio.

Quid de Schultensio Tibi videtur? Non ille quidem inimicum fatetur. Neque tamen ego hebes sum, quin sentiam. Friget. Num offensus est ideo, quod repudiaverim spartam, de qua modo, quam Vir ille Celeb. mihi conciliaverat? Num quod domini amici eius, quo me deduxerat, reliquerim? num quod ei, suadenti discere et docere hebraica, noluerim obtemperare? an quod studium etymologicum eius exemplo non secter? an quod credat se lacessitum a me fuisse scripto?<sup>3)</sup> Studiosi sane id multi inter se crepant; et oggesserunt mihi quidam. Au denique, quod medicinae nunc me addixerim? Nescio. Id scio me hac aestate plus quam tota mea vita profecisse in cognitione hominum et mei.

fol. 2r

[De oratione Tua<sup>4)</sup> sciscitaris an legerim. Quidni legissem? Communicabat cum mecum Dn. Bernard. Nullum mihi dubium est, quin sopitum Graecum studium e cineribus illa resuscitet. Debuerat illum senex<sup>5)</sup> quem nosti legisse. At gratiae Musis omnino sunt habendae quod foedas manus literis illis elegantissimis non attulerit. Verum dicam Tibi quod inter legendum fui passus. Cum pleno Te flumine

1) [*Hdr*: lucenter]      2) [Nach Oppian Cyneg. III, 171 ff.]

3) [Vorrede zu Tharaphae Moallakah. Vgl. S. 89 A. 2.]

4) [Oratio de caussis neglectae Literarum graecarum culturae, Franequerae 1744.]

5) [P. Burmann.]

putarem exundaturum, abrumpebas. Vellem Philosophi illud cogitasses. τὸ<sup>1)</sup> καλὸν ἐν μεγέθει ἐστίν. διὸ οὔτε μικρὸν ἂν τι γένοιτο καλὸν ζῶον. Pluris tamen Tibi constitit tuum *γλαφυρόν*, et majoris mihi aestimatur, quam praeceptoris Tui<sup>2)</sup> ventosa loquacitas.

At unde Tu de meo cum Platōne commercio rescisti? Consuevi superiore hieme cum illo. Hac iterum invisitavi. Adhuc in praesentia me tenet. Et invitabit ad se saepius. Nec ego refugiam consortium eius frequens, qui alias paulo sum *ἄμικτος*. Siren est apud quam ego nolim Ulysses esse. De hoc si quid suave narrare mihi velis, i licet.

Proxime plura narrabo de me studiisque meis, et quae hic aguntur. Tu interea recte vale, annumque hunc, et plures alios ita exige ut et Tibi satisfacias, et mihi. Scis quid velim. Fac me ames, ut soles. Lugd. Bat. d. 2. Januarij 1743.

## 52.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 10.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Iacobo Philippo D'Orville

s. p. d.

Io. Iac. Reiske.

Quam sortem experturae sint paucae hae literae, legasne an damnes, Vir Amplissime, ambigo. Quidquid sit committere tamen non potui, ut officio meo sub anni novi ingressum deessem. Peccavi in Te multis modis. Agnosco. Repudiasti me, nec injuria. Neque tamen pariter quoque repudiabis candida vota, quae pro salute Tua Tuorumque per hunc annum et multos alios integra continuanda fundo. Beneficiorum Tuorum in me viget adhuc memoria, nec intercidet unquam. Eadem adhuc, qua olim, veneratione virtutes Tuas et merita colo. Fieri forte posset, quod opto, ut nova lux tenebris meis, favor inquam Tuus, iterum affulgeat. Mea equidem ex parte nihil committam favore Tuo indignum. Vale, Vir Amplissime, et res Tuas ex voto, et Tuo, et orbis eruditi, perage. D. Leidae d. 5. Januarij 1743.

1) [Nach Arist. eth. Nicom. IV, 7 p. 1123<sup>b</sup> 6<sup>9</sup>]

2) [P. Burmann?]

## 53.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 44.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Iacobo Philippo D'Orville,

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Remitto, Vir Amplissime, per ornatissimum Santoroc<sup>1)</sup>, ut jusseras, in Sophoclem observationes properanter, ut vides, et sine studio elegantiae descriptas. quod in bonam partem vertes. Adjeci specimen excerptorum ex Anthologia Ursini. . . . . Pro Tomo novo<sup>2)</sup> observationum Miscellancarum gratias ajo<sup>3)</sup> maximas. Didici ex iis, p. 319. id est a Te, Vir Celeberrime, quis auctor sit<sup>4)</sup> Scholiorum Graecorum in Strabonem, quae vidi aliquando in codice msto hujus bibliothecae<sup>5)</sup>; miratusque fui, qui in hominis Graeci, ut putabam, Graecum scriptum, tot Latinae inscriptiones, quot videbam irrepserint. Illas si velis inserere Miscellaneis Observationibus impetrabo<sup>6)</sup> ut describere mihi liceat, et communicabo Tecum; idque faciam eo libentius, quia Plutarchi quaedam in illo codice continentur. Constitui  
fol. 44<sup>v</sup> autem autorem hunc cum mstis hujus bibliothecae conferre, in moralibus opusculis, si quis alius, adhuc corruptissimum et lacunosum. Adjunxi catalogum librorum quos vendere constitui. Eorum si quid e re Tua fuerit, notes quaeso et mihi remittas. Proximo die Lunae accipies puto librum Ursini, aut libros potius. Vale Vir Amplissime et mihi fave. Leidae d. 30. Febr. 1743.

1) [Santorock aus Marburg war D'Orvilles Amanuensis. Vgl. Lebensbeschr. S. 20 und Brief 67.]

2) [Miscell. Observ. nov. t. IV. Vgl. Brief 95.]

3) [Vgl. Brief 55 S. 400, 2.]

4) [Cyriacus Anconitanus.]

5) [Cod. Vossian. praecipue graec. var. arg. in octavo et minore forma 7 fol. 9<sup>r</sup>—14<sup>r</sup>. Excerpta ex scholiaste Strabonis (Catal. libr. et codd. Leid. p. 399). Der Hamburger Jurist Lucas Langermann excerptirte sie und aus seinen Excerpten theilte Reinesius synt. ant. inscr. p. 223—225, 335—336 und 457—458 einige griechische Inschriften mit. Mit Unrecht sagt Mommsen C. I. L. III p. XXIII »edidit eos Reinesius errore allegans Cyriaci scholia in Strabonem«. Vgl. Brief 54. Ausführlichere Mittheilungen werde ich anderswo geben.]

6) [Hdr: impetrabo]

54.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 12.)

Viro Amplissimo, Celeberrimoque

Iacobo Philippo D'Orville,

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Remitto Tibi nunc, Vir Amplissime, utrumque codicem Anthologiae Ursinianaë, paulo quidem quam speraveram tardius. Neque tamen de eo valde Te laborare putem. Ut ad mentem Tuam exigerem omnia, laboravi. Quod si fuero consecutus, laetabor. Accipis quoque desideratos libros, praeter tres, Pausaniam scilicet, quem oppignoravi, collatum olim a me ex parte cum msto Havercampiano<sup>1)</sup>; Catalecta Scaligeri, quae doctissimo Schradero communicavi; Platonem demum et Aratum Camerarij, quem roganti amico, (is est Dn. Bernard) concessi. Priores duos, ut recuperavero, mittam, quo arbitrari oculis queas. Adjeci praeterea exemplar Commentarij Casauboniani in Athenaeum, quod Cl. Salmasius, ut inscriptio et manus mihi sat nota docet, olim possedit, et animadversiunculis ditavit. Has seorsim descripsi, ut, si ita Tibi videatur, Miscellaneis observationibus inserere possis. Neque enim patrem tantum mentiuntur. Ipsum librum si tenere cupis, teneas licet. Melius apud Te asservabitur, puto, quam apud me. Vitae vicissitudines mihi non permittunt quo adspirabam pervenire, ut insignem scilicet Bibliothecam cogam. Liber est ex auctione Havercampiana. In eadem observabam quoque codicem Polyæni editionis primæ, Casaub. in 42. notis mstis Palmerij a Grentemesnil admodum divitem. Luchtmannus illum | gratis, id est una cum alio, vendidit: fol. 12<sup>v</sup> me vero ardentem et humiliter rogantem, ut seorsim illum mihi concederet, palam pro insigni sua qua pollet humanitate reprimebat, inutiles mihi libros esse dictitans. Sic excidi esca cui inhiabam: sic destiti pudore suffusus.

Nihil adhuc praestiti circa inscriptiones Cyriaci<sup>2)</sup>. nec praestabo quidquam, nisi ut describam. Rogabo enim Curatores aditum ad illum

1) [Vgl. Brief 10 S. 25 A. 3.]

2) [Vgl. Brief 53 S. 98 A. 5.]

codicem, quem ante duos ferme annos semel et fugitivo tantum oculo inspexi. Ut aditum obtinuero, de quo plane non dubito, statim describere aggrediar Tibique mittam. Nec est quod de temporis jactura sis sollicitus. Satis ejus et super est mihi. Vale, Vir Amplissime et studiis meis mihi que fave. Leidae 12. Martij 1743.<sup>1)</sup>

## 55.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 13.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Philippo Jacobo D'Orville

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Pro numis, quibus munificentiam Tuam solitam testaris, Vir Amplissime, et quos recte accepi, maximas, quas possum, gratias ajo<sup>2)</sup> habeoque. . . . . Aratum doctissimo Schradero ipse quaeso communicates. Nihil enim mihi cum ipso hactenus notitiae intercessit. Catalecta mea per tertium a me habet. Quae ab ipso, si placet repetas. . . . . Leidae d. 23. Martij 1743.

## 56.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr 8, fol. 14.)

Viro Amplissimo Celeberrimoque

Philippo Jacobo D'Orville,

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Remitto Tibi nunc tandem librum Tuum Arabicum<sup>3)</sup>, Vir Amplissime, summa cum gratiarum actione pro communicatione. En causas tam diutinae detentionis. Iam ab aliquot annis ingens ani-

1) [Die Antwort D'Orvilles vom 15. März 1743 ist Lebensbeschr. S. 659 gedruckt.] 2) [Vgl. Brief 53 S. 98, 5.]

3) [Geographia Nubiensis? Vgl. Lebensbeschr. S. 652 und 653. Brief 14.]

mum meum sollicitudo ob librum Tuum afflixit. Accidit ejus involucro noxia me inscio, absente et alia omnia volente; quae simul et multas mihi chartas perdidit. Vehementem indignationis Tuae metum quandoquidem plane effugere non poteram, protrahendo studebam lenire et animo delere. Ultra nunc non possum. Quid agam? Imploro veniam, et obtestor humanitatem Tuam per Deum immortalem crimen praeter omnem culpam meam admissum, siquidem ipse liber scriptus integer et salvus est, mihi condones. Omni in id enitar opera, ut in posterum nihil committam quod irritare Te queat. Vale Vir Amplissime nec favere mihi desiste. Lugd. Batav. d. 25. April. 1743.

## 57.

*An Valckenaer in Francker.*

(Original in Leiden, wie 44, Nr. 20.)

Viro Clarissimo Eruditissimoque  
Ludovico Casparo Valckenaer,  
amico suo aestumatissimo

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.

Cum transiret ad Vos, imo rediret, Praestantissimus Panier, meque prima simul et ultima vice inviseret, et recte curare velle promitteret, si quid ad Te haberem, Vir Clarissime, non potui, licet multa non haberem perscribenda, tamen occasionem tam pulchram apud Te mei memoriam renovandi dimittere. Quam recte ut puto valeas, significes occasione data rogo. De me quae exponam non sunt nisi tristia. Corpus mihi non recte valet, scilicet ab animi moerore et taediis affectum. Contra animum corporis imbecillitates trahunt in malorum consortium; ut sane quo magis aegrotem, hoc an illo, parum sciam. Sors mea me fecit *δυσάρεστον*, et austeritas quoque morum, et *τὸ τοῦ τρόπου ἐλγκτικόν*. Verbo dicam. Quod Plato in Phaedro<sup>1)</sup> ait vitium nasci ex hominum diuturniore usu, misanthropiam, id apud me altas radices egit. Vix hucdum inveni in Belgio virum liberalis ingenij, non sordidum, non *ἤττω κέρδους*, sed fere omnes defraudare

1) [Vielmehr Phaed. p. 90 D]

egregie doctos, et qui vel ob teruncij pretium fidem honestatem et amicitiam prodant. Factum hinc est ut ab hominum consortio, quales equidem haec terra alit, abstinere quantum possum decreverim. Hanc

fol. 4<sup>v</sup> |puto viam brevissimam ad obtinendam quam tam diu quaero *εὐθυμίαν*. Non enim ex eorum sum genere, qui devorandis quotidie molestijs indurare animum et assuefacere adversis student, ut continuo venenorum usu ventriculum muniunt contra deleteria. Malo *ἔξω βέλους* esse. Conduxi mihi propterea aedem sat splendidam pro mea persona (dicerem, nisi ominosum foret, Timonis *πυργίδιον*)<sup>1)</sup> ubi studiorum et corporis cultui prout potero vacabo, praesertim instante hyeme, quam anatomicis et chymicis destinavi occupationibus. Sic *εὖ ἢ κακῶς τί γέγονεν ἐν πόλει οὐδ' ὅτι οὐκ οἶδα*<sup>2)</sup>, ἀλλὰ τῶ ὄντι τὸ σῶμα μου μόνον ἐν τῇ πόλει κείται καὶ ἐπιδημεῖ, ἢ δὲ διάνοια ταῦτα πάντα ἡγήσαμένη μικρὰ καὶ οὐδὲν προτιμήσασα ἀλλαγῆ φέρεται. Studium Medicum mihi egregie placet, et sat bene procederet si ampliorem haberem bibliothecam ejus generis; praecipue si librum naturae rimari tam pretiosum non foret. Sed et tardo gradu tandem ad metam venias. Pro recreatione mea lego scriptores praesertim ethicos Graecos, quorum ingenij et naturae bonitatem admiror et stupeo, praecepta cupio imitari, et, ubi nequeo, mihi succenseo. Caeterae occupationes meae non sunt nimis accumulatae. Institutiones studiosorum, quas nancisci possem frequentiores, ut provinciam ingratham et noxiam corporis et animi quieti, declino: Contra correctionum (quod genus laboris propterea libenter suscipio quod commodo meo et sine turbis perago) tantum non suppetit, quantum ad victum et cultum requiritur. Vitam sic duco parum abest quin dicam cynicam; cujus rei causam qui ignorant, mirantur hi; (neque enim meo cum illorum ingenio convenit,) illi aversantur. Hesychius<sup>3)</sup> sat bene procedit; et perventum nunc est usque ad glossam: *Ἐπιανερχέται*. Inter corrigendum adscribo folio imprimendo meas conjecturas quas vel olim adscripsi meo codici editionis Hagenoënsis, vel nova et maturior meditatio semper inter corrigendum offert. Intellige autem de locis ubi vel nihil annotatum est a viris doctis, vel cum illis mihi non convenit. Nam permulta

1) [Paus. I, 30, 4 *πίργος Τίμωνος*. Lucian. Tim. c. 42.]

2) [*οἶδα* ist in *Hdr* fälschlich wiederholt.]

3) [Vgl. S. 58, 28 f. und Hesychius ed. Alberti I praef. p. XXXVI.]

sunt quae eadem sensi cum illis. Sed illa annotare putidum foret. Quasdam mearum conjecturarum inserit notis Clariss. Editor, ut ex speciminibus quibusdam intellexi. Omnia non potest, (neque etiam opus) ob spatij angustiam. Spero tamen fore ut in fine operis omnia mea adjungat, si quidem aliquibus honorem fecit et veniam dedit publice comparandi. Et ut verum fatear, hoc stimulum dat meae *φιλοτιμία* ut nulli curae, quanta in me est, in Hesychio corrigendo parcam. Nihil hic praeterea editur hujus generis quod mereatur considerationem. De Pe[tr]onio altum silentium. Vellem tamen videre fol. 2<sup>r</sup> tandem aliquando quorsum res evadat. Licet hominum iniqua judicia spernam, bene gnarus quid fecerim, et certa spe fretus fore ut apud intelligentes et candidos judices non tantum veniam instituti mei, sed et laudes feram: sentio tamen quam apud librarios illud negotium famae meae labem attriverit. Exspecto eventum rei, sed imperterritus. Habeo enim panopliam sat fortem, quicumque tandem me aggressus fuerit. Dn. Bernard, quem forte nosti, edit nunc Demetrii Pepagomeni libellum rarissimum de Podagra. Videbis post unum vel alterum mensem. Idem ille constituit successive graecos medicos praesertim minores vulgare et magis obvios facere. Describit quoque nunc multa et egregia Actuarij opuscula medica inedita ex codice hujus bibliothecae, quae proxime forte edet. Jam dudum est ex quo bibliothecam non adij, nec domi colui arabica: Videor tamen brevi redire in gratiam cum musis istis orientalibus, et id quidem coactus casu quodam, de quo latius perscribam, ubi negotium procedat. Nam adhuc haereo in dubio. Si quid in Graecis tentare detur otium et copia, conferam Plutarchi opuscula moralia cum codice hujus bibliothecae antiquo et ut puto bonae notae<sup>1)</sup>. Sed de his amplius, suo tempore. Nondum enim sunt *ἐν ἀρχῇ*. Caeterum peto veniam, si patientiam Tuam fatigavi nugis, praesertim querelis domesticis, atram bilem redolentibus et quae ad Te nil faciunt. Nosti enim, Amice optime, quam suave sit, quam allevet curas, ubi post diuturnum silentium compressam pectore aegrimoniam in sinum fidi et *ἐν γρόμονος* viri possis effundere. Hic loci non audeo libere loqui. Surdis fabulam narrarem. Vale et mihi fave, quod semper fecisti. Lugd. Batav. d. 6. Maij. 1743.

1) [Vgl. Brief 53 und Animadvers. II p. 126.]

Adr.: A Monsieur  
 Msr. Valckenaer,  
 Professeur fort savant et renommé.  
 a  
 par ami. Franccequer.

58.

*An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 24.)

Viro Eruditissimo Celeberrimoque  
 Ludovico Caspari Valckenaer,  
 amico suo aestumatissimo  
 s. p. d.  
 Io. Iac. Reiske.

Ad nuperas literas Tuas, Amice integerrime, citius respondissem. Sed exspectavi occasionem quam Eruditiss. Bernardus mihi obtulit. Ea nunc in aliis occupatum me obruit. Nihilominus tamen exsequar pro temporis angustia meum officium. Cavebo simul ne quid aures Tuas *μεμφίμοιρον* offendant. Accipis ut puto Demetrii Pepagomeni libellum de Podagra. Editor<sup>1)</sup> honorifice in eo mei aliquoties mentionem fecit. Scilicet antequam recudendum daret libellum typhethis, editionem Morelli mihi perlegendam dederat, rogans, ut enotarem<sup>2)</sup> quae mihi viderentur correctione indigere. Feci. Eorum nonnulla inseruit suis notis. Sed quam vellem ut et hoc unum pag. ult. *οὐκ εἰς μακρὰν ἐπιτέυξεται*, quod qui non videt, parum a coeco abesse mihi videtur. Mirabuntur tamen lecturi ad hoc nihil notatum esse. Omisit et alia quaedam mea. ut p. 56. 2 *ἀποκροῦσαι* pro *ἐπακροῦσαι*. Habet quisque libertatem agendi pro lubitu. Mallet tamen in tali casu meas observationes aut integras dari aut plane omitti. Fit enim, ut quibus minus confido et in quibus minus mihi placeo, illae proferantur ab aliis; contra quibus maximum tribuo, illae premantur. Dolendum porro est tam misere esse habitum librum a librariis. Rudes admodum sunt illi homines, aut asini potius, et ego quoque expertus sum in Petronio. Quidquid agas nunquam efficias ut illi Te aut intelligant, aut auscultent. Rogasti meas in Sophoclem observationes.

1) [Bernard. Vgl. S. 103, 16.]

2) [Hdr: enotare]

*Αἰτεῖς*<sup>1)</sup> ἃ τεύξῃ· σὺν πόθῳ γὰρ ἡ χάρις. Perlegi iterum sed fugitive Sophoclem, et en Tibi quae mihi nata tunc fuerunt conjectanea. Non omnia animadvertere potui in properatione tanta. Sed, ut fieri amat, quando ad unum animadvertimus, alterum oculis se subtrahit. | Cum fol. 4<sup>v</sup> Cantero multa eadem observavi. Ab illo in multis dissentio. Sed nolui illa hic repetere, haec refutare. Id Tibi relinquo, Vir Eruditissime. *Τελεῖς*<sup>2)</sup> γὰρ τελεῖς τι κατ' ἡμᾶρ. μῖαντις εἴμ' ἐσθλῶν ἀγῶνων. Habes sane egregia subsidia, Scaligeri, et Arnaudij. Forte et aliorum. Nec aptior Te quisquam est ad tale quid exsequendum. Otium mihi quidem fuit, ut et Ajacem perlegerem. Sed ut sum homo mirus, nunquam continua serie librum possum perlegere. Sed interpono semper aliis alia, et ut Chymici dicunt, caemento, vel stratifico. Accipies tamen et illa si requiras, et si quae nunc accipis non displiceant. Forte post annum, ut sumus homines, nec ipsi mihi placebunt eorum multa. Sed ita comparatum est cum re critica.